
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
15:45

A  SC Potsdam II R

I II III IV V VI Punkte

3 2 6 1 9 5

25

╳
14
24

2
15
25

3
18

6
19

7
20

13
21 Auszeit

Ende
16:05

B  USV Potsdam S

I II III IV V VI Punkte

2 1 8 16 9 75

15

0
7
15

1
8

2
10

3
12

4
13

5
14

Auszeit

4:10
8:18

S
A
T
Z

2

Start
16:08

B  USV Potsdam R

I II III IV V VI Punkte

75 2 9 8 16 1

1366 5

6:14 5:13

╳
8

1
9

2
10

5
11

6
12

7
13

Auszeit

5:12

Ende
16:28

A  SC Potsdam II S

I II III IV V VI Punkte

2 6 1 9 5 3

25

0
18

2
19

7
20

13
21

16
23

17
25

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
16:31

A  SC Potsdam II R

I II III IV V VI Punkte

3 2 6 1 9 5

3213

26:25

26:26
╳
8
23
29

1
9
24
32

3
14
25

4
16
26

5
17
27

6
22
28

Auszeit

6:9
23:22

Ende
17:02

B  USV Potsdam S

I II III IV V VI Punkte

66 5 16 1 9 75

30

0
11
22
30

1
13
24

2
15
25

4
16
26

6
19
28

10
20
29

Auszeit

19:20
19:22

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Brandenburgliga Männer
Männer

B  USV Potsdam vs. SC Potsdam II A

Spiel 21 08.11.2025 15:45 Uhr

4101 / Uni-Halle Golm  
14476 Potsdam

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

C

B  USV Potsdam 12/14

1 Storch, Martin X

2 Luckas, Stefan X
5 Lungwitz, Marcus X
6 Meyer, Georg X
8 Dreblow, Philipp X

9 Siegemund, Matthias X
15 Große, Felix X
16 Kanty, Christian X
17 Jaeckel, Daniel
28 Paeleke, Leonard

66 Meißner, Pierre X
75 Dahmann, Attila X

B  Libero

6 Meyer, Georg X
15 Große, Felix X

B  Offizielle

T Krauthahn, Christop… E

CT Wall, Laura E

C

A  SC Potsdam II 12/14

1 Schäperkötter, Steffen X
2 Ließ, Robert X
3 Bullert, Björn X
5 Holzinger, Marjüs X

6 Violet, Jakob X
7 Richardt, Carlo
9 Woitalla, Christian X

11 Rohde, Martin

13 Jahn, Frithjof Robert … X
16 Hänel, Martin
17 Grõßler, Stefan X
24 Schwanke, Ronny

A  Libero

16 Hänel, Martin

17 Grõßler, Stefan X

A  Offizielle

T Richardt, Carlo

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
B  USV Potsdam SC Potsdam II A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 0 0 15 1 20 25 1 0 0
1 2 0 13 2 20 25 1 0 0
2 0 0 30 3 31 32 1 2 2

4
5

5 2 0 58 71 82 3 2 2
Start: 15:45 Ende: 17:02 Dauer: 1:17

Sieger: SC Potsdam II

Schiedsgericht Linienrichter
1 Wolf, Mario DE 1

2 Kossack, Florian DE 2

Schr. Donath, Mika
Assist. Donath, Max

Dokument erstellt: 08.11.2025 17:04 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


