



Brandenburgliga Männer

Männer

(B) USV Potsdam vs. SC Potsdam II (A)

Spiel 21

08.11.2025 15:45 Uhr

4101 / Uni-Halle Golm
14476 Potsdam



Aufstellung	Aufschlagfolge						R	Ende 16:05						B) USV Potsdam						S								
	Start 15:45							(A) SC Potsdam II						B) USV Potsdam						S								
	Startaufstellung		Spielernr.		Auswechselspieler			Spielstand		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	Punkte						
	1.	5.	2.	6.	3.	7.		4.	8.	3	2	6	1	9	5	2	1	8	16	9	75	15						
SATZ 1	14	2	3	6	7	13				0	1	2	3	4	5	7	8	10	12	13	14	Auszeit	25					
	24	15	18	19	20	21				15													4:10	8:18				

Aufstellung	Aufschlagfolge						R	Ende 17:02						B) USV Potsdam						S						S						
	Start 16:31							(A) SC Potsdam II						B) USV Potsdam						S						S						
	Startaufstellung		Spielernr.		Auswechselspieler			Spielstand		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte			
	1.	5.	2.	6.	3.	7.		4.	8.	3	2	6	1	9	5	66	5	16	1	9	75	32	30									
SATZ 3	8	1	3	4	5	6				11	1	2	4	6	10	13	15	16	19	20	22	6:9	23:22	0	1	2	3	4	5	Auszeit		
	23	9	14	16	17	22				24	2	5	26	28	30	22	24	25	26	28	29	30										

Aufstellung	Aufschlagfolge						R	Ende 17:02						B) USV Potsdam						S						S						
	Start 16:31							(A) SC Potsdam II						B) USV Potsdam						S						S						
	Startaufstellung		Spielernr.		Auswechselspieler			Spielstand		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte			
	1.	5.	2.	6.	3.	7.		4.	8.	3	2	6	1	9	5	66	5	16	1	9	75	32	30									
SATZ 5	8	9	14	16	17	22				11	13	15	16	19	20	22	24	25	26	28	29	30	6:9	23:22	0	1	2	3	4	5	Auszeit	
	23	24	25	26	27	28				24	25	26	28	29	30	22	24	25	26	28	29	30										

Sanktionen					
V	B	H	D	A/B	Satz

Bemerkungen											

Ergebnisse											
(B) USV Potsdam						SC Potsdam II (A)					
A	W	G	P	Satz	Dauer	P	G	W	A		
2	0	0	15	1	20	25	1	0	0		
1	2	0	13	2	20	25	1	0	0		
2	0	0	30	3	31	32	1	2	2		
				4							
				5							
5	2	0	58	71	82	3	2	2			
Start: 15:45 Ende: 17:02 Dauer: 1:17											
Sieger: SC Potsdam II 3:0											

Schiedsgericht			Linienrichter		
1 Wolf, Mario			DE 1		
2 Kossack, Florian			DE 2		
			Schr. Donath, Mika		
			Assist. Donath, Max		

Dokument erstellt: 08.11.2025 17:04 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
<https://www.sams-score.de>

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP